
Photinia x fraseri (Blýskalka Fraserova)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Asie

Kříženec P. glabra a P. serratifolia. Patří mezi stálezelené rostliny. Dorůstá výšky 10m a šířky 8m
často v keřovitém habitu a také často s více kmeny. Borka je šedohnědá a hladká, šupinatě
popraskaná. Střídavé listy mají obvejčitý tvar se špičkou, lesklý povrch, jemně pilový okraj a délku
až 15cm. V mládí mají barvu červenou, teprve později zelenají. Kvete drobnými bílými květy v
hustých květenstvích s průměrem až 10cm. Plodů z nich není mnoho, jsou červené a jejich velikost
je kolem 0,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Little Red Robin' - výška i šířka 50 - 80cm; listy oválně vejčité, dlouhé 4 - 6cm, široké, lesklé,
tmavězelené, jemně pilovité, v mládí červené, od podzimu do jara se na povrchu objevuje
nepravidelné tečkování
- 'Red Robin' - výška 2 - 4m, šířka 1 - 2m
- 'Robusta'

Vyhovuje ji vlhká půda bohatá na živiny na plném slunci nebo polostínu. I když je mrazuvzdorná do
-21°C, doporučuje se důkladné zamulčování kvůli vysokému odparu z listů. Tím se navíc zvýší
mrazuvzdornost až do -24°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Photinia x fraseri
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=5
https://www.rostliny.net/

